

EXPRESS

ILUSTROWANY

ROK I | Łódź, poniedziałek 29 kwietnia 1946 roku | Nr 101

Twardy orzech do zgryzienia...

Pokój z Włochami

jest pierwszą próbą przewyciężenia największych trudności między mocarstwami

PARYŻ, 29.4. Minister Bevin, który udał się do Londynu na 24 godziny, wraca w poniedziałek, dnia 29 bm., aby wziąć udział w kolejnym posiedzeniu ministrów spraw zagranicznych. W kołach dobrze poinformowanych twierdzą, że celem wyjazdu ministra Bevina do Londynu było porozumienie się z premierem Attlee i członkami gabinetu, przedyskutowanie spraw poruszonych na konferencji w Paryżu z szefami rządów dominialnych oraz znalezienie odpowiedniego kandydata na przedstawiciela Wielkiej Brytanii w Komitecie ekspertów czterech mocarstw, którego zadaniem jest przestudiowanie możliwości Włoch uszczenia odszkodowań wojennych.

Ekspert czterech mocarstw opracowują obecnie szczegóły traktatu pokojowego z Włochami, który stanowi pozycję kluczową konferencji Wielkiej Czwórki. Za ogólną zgodą sporne zagadnienia, dotyczące przyszłości Niemiec i Austrii, zostały chwilowo odroczone, a ministrowie spraw zagranicznych Związku Radzieckiego, Francji i Stanów Zjednoczonych zasiedli w dn. 28 bm. opinii rzeczoznawców wojskowych i politycznych w sprawie spornych punktów traktatu z Włochami. Najważniejszym

zagadnieniem traktatu z Włochami są granice Francji i Włoch, sprawa byłych włoskich kolonii, nie wyłączając Trypolitanii, sprawa odszkodowań wojennych, jakie mają opłacić Włochy, sprawa południowo-

go Tyrolu, granice Włoch z Jugosławią, specjalnie portu i miasta Triestu, sprawa przyszłości wysp Dodekanazu i sprawa przyszłych rozmiarów armii i floty włoskiej.

POD PROTEKTORATEM BEVINA



Rzekomo rozbrojone i „pokorne” bandy hitlerowskie przygotowują się do „parademarszu” przed duchem Führera i coraz śmiej mówią o odwecie...

Echa dyskusji w KRN-ie

Czy jest wolność w Polsce?

Charakterystyka działalności PSL. — Fragment przemówienia wicemin. Bieńkowskiego

Dyskusja na ostatniej (X-cj) sesji K.R.N. miała chwilami przebieg bardzo gwałtowny, zwłaszcza po przemówieniu posła Bańczyka (PSL).

Posłowie Cyrankiewicz i Bieńkowski w swoich przemówieniach poddali ostrej krytyce działalność wodzów PSL z Mikołajczykiem na czele, przytaczając w swoich przemówieniach wiele faktów, szerokiego ogółowi nie znanych ale bardzo charakterystycznych.

Cytujemy poniżej mały fragment z przemówienia wiceministra Bieńkowskiego:

Wiele się mówiło i mówi o wolności i swobodach obywatelskich, że ich nie ma. Prawda! Wołamy wielkim głosem: nie ma wolności obywatelskiej, jeśli obywatel nie jest pewien czy każdej chwili nie wejdzie do jego mieszkania kilku bandytów i nie zamorduje. Nie ma wolności, jeśli obywatel, wypełniający obowiązek nałożony na niego przez Państwo, narażony jest na śmierć (o ile nie jest członkiem PSL). Obywatel na wielu terenach nie może się swobodnie poruszać bez narażenia życia, gdy nie ma legitymacji PSL.

Zbrodnia jest widzieć niebezpieczeństwo dla swobód obywatelskich w fakcie aresztowania, czy przetrzymania obywatela, a nie dostrzegać jej w fakcie zamordowania.

Chyba, że PSL rozumie, iż zamordowanemu nie ogranicza się swobód obywatelskich.

Poseł Wójcik mówił, iż należy prawdzie spojrzeć prosto w oczy. Owszem, należy. Tylko, że PSL jest zbyt zezowate (Okłaski).

Mówiono tu o wolności prasy, o konfiskacie „Gazety Ludowej”. Ja jeszcze na jedną chwilę zajmę Waszą uwagę. Nie wdając się w treść artykułów, spojrzmy na skonfiskowane tytuły. Jeden z tych tytułów już wczoraj poseł Cyrankiewicz cytował: „Dumny Hiszpan gen. Franco odzyska interwencję”, albo zachwyty nad wyborami w Grecji, które PSL chciałoby żywcem przetransponować na nasz teren. „Wybory w Grecji — Anglia i Ameryka wzywa do masowego udziału” albo: „Pogodne wybory w Grecji”. Albo zachwyty nad antypolskim przemówieniem Churchill-

Ku przestrodze!

Proszę państwa taka władza przykrą się zakończy „polką”, bo hitleryzm się odradza w całym prawie „herrenvolku”.

Już coś knują, już spiskują, — duch Adolfa na nich patrzy — śnią, że znów pomaszerują butnym swym parademarszem.

Cni panowie z nad Tamizy skończcie z grzecznym patronatem. Trzeba mocniej wziąć ich w ryzy, trzeba czasem przygrzać batem.

Bo zaczyna się powtarzać ta historia, która (aż wstyd), zaczęła się w smutnym roku, w smutnym roku — ...18-tym!

Dr Wist

Poufna rozmowa

min. Mołotowa z Byrnes' m LONDYN, 29.4. Z Paryża donoszą, że rosyjski minister spraw zagranicznych Mołotow odbył godzinną poufną konferencję z amerykańskim sekretarzem stanu Byrnes'em.

Francja żąda jeńców niemieckich do pracy

PARYŻ, 28.4. Według umowy, zawartej w Waszyngtonie pomiędzy Francją a USA, Francja miała otrzymać 300.000 niemieckich jeńców wojennych, dotychczas zaś otrzymała tylko 90.000. W związku z tym zapadła decyzja zwrócenia się do Waszyngtonu o przyspieszenie wykonania umowy, gdyż Francja odczuwa wielki brak rąk do pracy.

Brak dyscypliny w armii amerykańskiej

LONDYN, 25. 4. Dnia 24 kwietnia rb. wydany został rozkaz w sprawie wzmoczenia dyscypliny wśród wojsk amerykańskich w Europie. Dowódca amerykańskiej strefy okupacyjnej w Niemczech Mac Marney w rozkazie swym stwierdza: „Dyscyplina w niektórych miejscowościach i niektórych jednostkach została rozluźniona do tego stopnia, że dyskredytuje to naszą armię”.

Energia atomowa będzie kontrolowana

LONDYN, 28.4. W przyszłym tygodniu rząd brytyjski ma opublikować komunikat w sprawie poddania specjalnej kontroli badań nad energią atomową. Ma również powstać cały szereg laboratoriów, w których będą przeprowadzone badania nad zastosowaniem energii atomowej dla celów pokojowych.

Karne ekspedycje

urządzą Holendrzy na Jawie

LONDYN, 28.4. Pomiędzy Holendrami a Indonezyjczykami powtarzały się utarczki w ciągu ostatnich dni na przedmieściach Batawii i na południe od Bاندungu. Dowództwo wojsk indonezyjskich obawia się, aby zamieszki te nie przeszkodziły jak dotychczas pomyślnej ewakuacji z głębi wysp japońskich więźniów wojennych i byłych internowanych, co zostało powierzone władzom indonezyjskim. Władze sojusznicze udzieliły zezwolenia władzom holenderskim na dokonanie ekspedycji. Brak dotychczas szczegółów o ilości rannych i zabitych. Zachodzi obawa, aby rozruchy nie rozszerzyły się na całą wyspę.

Inflacja na Węgrzech

BUDAPESZT 27.4 Na Węgrzech 30 kwietnia zbiera się parlament węgierski. Premier Nagy złoży sprawozdanie z pobytu w Moskwie.

Na Węgrzech inflacja doszła do zaskakujących rozmiarów. Okazało się koniecznym wycofanie z obiegu banknotów poniżej 10.000 pengó.

Tragiczny wypadek

reprezentacji sportowej pol. Zw. Zaw. we Francji?

„Dziennik Zachodni” w Katowicach podał niesprawdzoną jeszcze wiadomość, jakoby reprezentacja polskich Związków Zawodowych znajdująca się na tournée we Francji uległa tragicznemu wypadkowi samochodowemu. Podobno kilku osób odniosło obrażenia ciężkie, a jeden z zawodników (Jurowiec z „Wisty”) poniósł śmierć na miejscu.

la: „Bratnia współpraca Anglosasów” itd.

Albo sięgnijmy jeszcze do jednego przykładowo. Mam tutaj świąteczny numer „Gazety Ludowej”, wielkanocny, niosący pokój, zmartwychwstanie, i co w tym numerze czytamy — „Ostatnia wojna była w swej istocie ideologiczną wielką rozprawą chrześcijaństwa z ateistycznym materializmem, który obnażył w całej pełni swe oblicze i postawił przed ludzkością perspektywę nawrotu do najgorszego barbarzyństwa”.

Obywatele, my tego słuchaliśmy przez pięć lat przez wszystkie głośniki. I PSL powinno przesiać Urzędowi Kontroli Prasy laurkę z podziękowaniem, że tylko część zbrodni ogląda światło dzienne.

Po oświadczeniu posła Bańczyka wszystko, co było niejasne, wyjaśniło się. Wiemy na rzecz czego i na czyj rozkaz odrzuciło PSL propozycję wejścia do bloku. I nic tu nie pomoże zasłona dymna o przyjaźni do ZSRR. Ma to być ten ostatni szrapnel, który Was odróżnia od NSZ, boć przecież chcecie w tym sojuszu zachować odrębność organizacyjną.

WICEK i WACEK (w czasie okupacji)



NIEMIEC: — Dawaj cygaro!... —
WACEK: — Zbyt mocne dla pana!...
NIEMIEC: — Ja także mocny!... —



NIEMIEC: — Zał mi cię, ale Polakom nie pasuje palenie...
WACEK: — Niech cię piorun spali!... —



Trrrach!... —
NIEMIEC: — Zamroczyło mnie!...
Od pierwszego cuğa!... —
WACEK: — Przecież uprzedzałem.



NIEMIEC: — Zabierz pan to cygaro! Faktycznie mocne!...
—WACEK: — Takie mocne, jak ja!... —

Na ulicach Łodzi

Aby utrzymać się na powierzchni...

Przekupnie, handlarze, muzycy uliczni, dzieci handlujące papierosami i biletami do kin. — Aby żyć, aby żyć...

Pomysłowość ludzka nie zna granic jeśli chodzi o konieczność utrzymania się na powierzchni życia. Tym bardziej teraz, gdy jeszcze dość daleko jesteśmy od zupełnie unormowanych warunków egzystencji.

Na ulicach Łodzi pełno jest tej pomysłowości.

Grzebień...

grzebień...

— Grzebień.. damskie, męskie, „kawiarskie“, „niełamiwe“, „niełamiwe...“

Młody człowiek, po którym widać, że w naszym mieście znalazł się przypadkowo, równie przypadkowo nawiązał kontakt z jakąś prywatną fabryczką grzebień i tu — na Piotrkowskiej — realizuje amerykańską filozofię życiową i karierę od ulicznego sprzedawcy do milionera.

Zarobki naprawdę pozwalają mu w tej chwili jedynie na podzielenie butów raz na kwartał i obiad w jadalni przy Zielonym Rynku, ale sny o potęgze są jego udziałem.

Zbyt długo nie można jednak analizować sylwetki człowieka rzuconego w trudne warunki życia i wykrzykującego nad pełnym kosztem czarnych grzebień po 20 złotych sztuka. Uwagę przechodnia zbyt mocno absorbuje głos spod sąsiedniej kamienicy, „spiczasto“ wciskając się w nasze uszy:

„O mojej Warszawie“

— „Odpowiedź Warszawie“, „O mojej Warszawie“. Za pięć, za dziesięć złotych można przeczytać „wiekopomne utwory Harrisów, które już niedługo — jak zalecał wieszcz — dostaną się może i pod strzechy.

To nie jest żart, piosenki, które już nas nudzą i nużą swą pompatycznością można nabyć i na jarmarku wiejskim i na targu. Oczywiście, że 100 procent drożej.

„Na Warszawie można zarobić ze sto złotych dziennie“...

Aż trudno uwierzyć, ile ludziska zarabia po wojnie na naszej biednej stolicy...

A idźmy dalej w poszukiwaniu „brzytwy“, której kurczowo chwytają się ci wszyscy, którzy sądzą, że już mają zatonać w burzliwych odmetach życia powojennego.

Zieleń i gałazki...

Przy rogu Przejazd i Piotrkowskiej, przy Nawrot, Traugotta, w wielu punktach naszego królestwa, możemy z rąk co rocznego święta lasu zdumiewać się jego realizacją w życiu. Naręcza i kosze pełne zieleń i gałazek z podłódzkiej lasów i zagajników „za jedne dziesiąt złotych“ ożywają perspektywę naszych snów i brzości ich — ale terrorka — to słowo z pięknymi lasami ochroną przyrody.

Jest tylko kwestia czy należy skapitulować przed argumentacją tych, którzy niszczą nasze lasy i nasze drzewa:

— Panie, trzeba żyć...

Muzyka uliczna

Kurczowo trzyma się powierzchni życia owa babcia, którą przez cały dzień można spotkać na ulicach Łodzi. Siedzi na stoleczku, na kolanach harmonia, a przechodnie mają okazję odświeżyć sobie w pamięci dawno odeszłe i wyblakłe melodie. W południe babcia urzęduje na Legionów, potem, gdy słońce dogrzewa ją mocniej przenosi swą „główną kwatery“ na Piotrkowską, by wreszcie nad wieczorem

umilić drogę na dworzec przechodniom ulicy Narutowicza.

Ale koncerty babcia z harmonią są zaledwie skromną próbą tego, co łódzkiej publiczności daje niewidomy artysta z Piotrkowskiej. Do harmonii przychepiony jest garnuszek, niemal zawsze pełny, przechodnie zaś dzień cały okupują chodnik przed grajkami wysłuchując „szlagiery“.

Czyści buty

To są wszystko fachowcy, to jest „elita tej nędzy“, która na naszych ulicach krępi się wiosennym słońcem i nadzieją na śladki. Przedstawiciele „dołów“ tej biedoty — jeśli tak można nazwać — czyszczą

w tym samym czasie buty. Pachnie obok nich pastą, topiącą się na słońcu, wiele puszków, mało jest chętnych. Instytucja czyści butów nie chce się u nas jakoś przyjąć. Zarobki marnie, chyba, że się połączy zyski ze sprzedaży pasty do butów, którą ci ludzie trudnią się niezależnie od oczekiwania na parę zakurzonego lub zabłoconego obuwia.

Papierosy... papierosy...

Trochę tej biedy, która wszelkimi siłami usiłuje zatrzymać się na powierzchni zalega ściany domów ze sklepami tytoniowymi. To zaraz zresztą widać. Ci ludzie sami nie palą, ale od rana sterczą przed sklepami monopolu, czekając na kolejkę. Te „Wolności“ i tych „Partyzantów“, których już niemal wcale nie sposób kupić w wolnym kioskowym handlu w Łodzi, monopol czeraz mniej sprzedaje handlarzom, a cena 2 złotych za „Wolność“ już dawno należy do przeszłości. Dziś trzeba zapłacić 3 i nawet 3 i pół. „Partyzanty“ „podkoczyły w związku ze ścisłym tytoniowym do 2 złotych a dekoracją kiosków papierosowych są już przeważnie „Chersterlieddy“ i „Lucky Stricke“.

Bilety do kina!

Te dzieci, które widzimy codziennie, wystające przed sklepami z „Wolnością“ można zobaczyć wieczorami w poczekalniach kin. Witają nas obiecującymi ofertami:

— Pierwsze miejsca, drugie, balkon, na 6-tą, na 8-mą... Na każdy seans, do każdego kina można dostać bilet — nie w kasie, a właśnie od tych małych i obdartych nierzadko sprzedawców, dla których bilet do kina jest przecież wstępem do zaczerpnięcia kraju, ale którzy wolą jednak bilet ten, z trudem kupiony w długiej kolejce przed kasą zamienić na pieniądze. I dlatego może płacić się za taki bilet drożej niż w kasie.

I te dzieci, które miast same iść do kina i razem z bohaterami srebrnego ekranu przeżywać tak dziwnie powiązane z młodością bajkę — sprzedają bilety dorosłym — aby żyć — kosztem własnego dzieciństwa, które raptem w czasie wojny i po niej stwardniało i spoważniało walką o byt.

Dla wielu z nich znalazłaby się, naturalnie, produktywna praca, dla innych — nauka, ale, idąc po linii najmniejszego oporu, obciążeni przyzwyczajeniami okresu wojennego, kiedy namiętnie szmuglowano, handlowano byle czym, aby żyć, aby przeżyć — wolą i dłużej chwytają się zajęć przygodnych, dorywczych a pozornie intelektualnych, rzekomo łatwych, a przecież tak mało nadzieli i pozytywów dających — na dziś i na jutro...

F. B.

Napad na ks. Rogackiego

Dwaj rabusie, pod groźbą rewolwerów, zabrali mu pieniądze i 3 m. towaru

(e.k.) 11 stycznia ok. godz. 19 na plebanie probostwa w Strzegocinach gm. Witomia, pow. Łęczycki, przybyli dwaj mężczyźni i oświadczyli, że chcą widzieć się z proboszczem — ks. Rogackim. Byli to, jak się później okazało, Wacław Szczepański i Feliks Jędrzejak.

Gdy zjawił się ks. Rogacki, pod groźbą użycia broni, zażądali oni od niego pieniędzy. Przetrasznęli całą plebanie i w rezultacie skradli 5.800 zł i 3 m. materiału wełnianego.

Po kilku dniach udało się Milicji w Łęczycy ująć Wacława Szczepańskiego, któ-

ry wczoraj stanął przed Sądem Doraźnym w Łodzi. Z drugim sprawcą napadu rozesłano listy gończe.

Sąd skazał Szczepańskiego na 10 lat więzienia z pozbawieniem praw publicznych i obywatelskich na lat 10.

W motywach wyroku Sąd podkreślił szczególnie napad, które uwypuklił przewod sądowy: że napad był planowany, a nie przypadkowy, że oskarżony wykecał duże napięcie złej woli i że zachowywał się w czasie napadu w sposób brutalny terroryzując ks. Rogackiego i domowników.

OBWIESZCZENIE

o obowiązku przymusowych szczepień przeciw durowi brzuszemu

Na podstawie rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 17 kwietnia 1945 roku (Dz. U. Rz. P. z 1945 roku Nr. 15, poz. 88) wydanego w porozumieniu z Ministrem Administracji Publicznej w sprawie przeprowadzenia przymusowych szczepień ochronnych przeciw durowi brzuszemu podaje do wiadomości, że w dniach od 6 maja do 31 lipca 1946 roku na całym terenie Wielkiej Łodzi przeprowadzone zostanie przymusowe szczepienie ochronne przeciw durowi brzuszemu.

Szczepieniu podlegają wszystkie osoby urodzone w latach od 1886 do 1941 roku włącznie, zamieszkałe lub czasowo przebywające na terenie Wielkiej Łodzi.

Indywidualnych zwolnień od przymusowego szczepienia może udzielić tylko lekarz szczepiocy, po przedstąpieniu mu ważnych przyczyn, uzasadniających zwolnienie.

Szczepienia odbywać się będą w następujących punktach:

I punkt ul. Sierakowskiego 19,
II punkt ul. Legiewska 37,
III punkt ul. Żeromskiego 4,
IV punkt ul. Dembowska 23,
V punkt ul. Piotrkowska 113,
VI punkt ul. Łódzka 7,

VII punkt ul. Tuszyńska 97,
VIII punkt ul. Ciasna 10,
IX punkt ul. Staszycza (Rud. Pab.) 240

i będą dokonywane codziennie w dni powszednie w godzinach rannych od 8-ej do 10-tej.

Po upływie terminu przymusowych szczepień ochronnych na danym obszarze — do szkół, zakładów naukowych wychowawczych, jak również do pracy w urzędach, instytucjach i przedsiębiorstwach państwowych, samorządowych oraz prywatnych przyjmowane mogą być tylko osoby, które przedstawią świadectwa o dokonanym szczepieniu ochronnym przeciw durowi brzuszemu, względnie o zwolnieniu od obowiązku szczepienia.

Winni przekroczenia przepisów niniejszego rozporządzenia, jak również winni przeciwdziałania akcji przymusowych szczepień ochronnych przeciw durowi brzuszemu, o ile czyn ten nie jest zagrożony karą w wysokości 2-mocy innych przepisów prawnych, podlegają karze aresztu do 3-ech miesięcy, grzywny do 3.000 złotych lub więzienia z tych kar.

Uwaga: Szczepienia są bezpłatne.

Za Prezydenta Miasta
(-) Eugeniusz Ajankiewicz
Wspierającyca Miasta,

1647

Dokąd dziś pójdziemy

TEATR WOJSKA POLSKIEGO
ul. Stefana Jaracza 27.
godz. 19,15 „Zemsta“.

TEATR POWSZECHNY
ul. 11 Listopada 21.
godz. 19 „Szelmościwa Skalpena“

TEATR KAMERALNY DOMU ŻOŁNIERZA
Daszyńskiego 34

KINA
„Polonia“ (Piotrkowska 67) — „Grzesznicy bez winy“.

„Teatru“ (Piotrkowska 108) — „Dr Killdare“.

„Włóknarz“ (Zawadzka 166) — „Dzieci kapitana Granta“.

„Robotnik“ (Kilińskiego 78) — „Trzech przyjaciół“.

„Przedwiośnie“ (Żeromskiego 74-76) — „Złota maska“.

„Tatry“ (Sienkiewicza 40) — „Złota maska“.

„Rekord“ (Rzgowska 2) — „Pieśniarz Warszawy“.

Ciekawe finały „Zrywów“
Błyskawiczny nokaut Kłodasa

Finałowe walki w mistrzostwach Zrywów były ciekawe, choć nie stały na zbyt wysokim poziomie.

Szkoda, że nie mogliśmy obserwować Kłodasa na tle wartościowszych przeciwników.

Dwie walki zakończył on nokautami w dwu ciosach. Tak, że trudno nam dzisiaj wyprowadzić wnioski o jego istotnej formie i wartości.

W wadze muszej Przędzik (Sl.) znokautował w trzeciej rundzie Troniarza (Rz.)

W kuguciej Wróblewski (P) niezbyt czystym ciosem znokautował w drugiej rundzie Gajdę (Rz.).

Ciekawa walka rozegrała się w piór-

kowej pomiędzy Plutą (Ł) a Rózkim (P). Poznańczyk wygrał dzięki dobrym „dyszłom“.

Ważniakiewicz stoczył swą dwuchsetną walkę na ringu, pokonał on Bocheńskiego (Rz.) przez k. o. w drugiej rundzie.

W półśredniej Wolniakowski (P) po wyrównanej walce wypunktował silnego Stasiaka (Sl.).

W średniej Unton (L) bije Bednarza (B). Widownia oczekiwała na nokaut, ale pomorzanie dobrze inkasował ciosy i do końca meczu wytrzymał.

W półciężkiej walka Firasia (L.) z Janotą (Sl.) należała do najslabszych. Obaj ci zawodnicy, choć Firaś jest dobrym materiałem fizycznym, nie znają jeszcze sztuki bokserkiej.

W wadze ciężkiej zwycięstwo Kłodasa (Ł.) nad Jaworskim (P.) było błyskawiczne.

Pomorze-Łódź 10:6

Drugi garnitur przegrywa

BYDGOSZCZ, 28.4 (tel. wł.). W meczu bokserskim z osłabioną reprezentacją Łodzi przegrała ósemka Pomorza w stosunku 6:10.

W wadze muszej po walce prowadzonej w ostrych tempie, Kamiński (Ł) wygrał z Borowiczem (P).

W wadze lekkiej Kowalski (Ł) okazał się

najslabszym punktem Łodzi, zawodnik ten w dalszym ciągu znajduje się bez formy. Przegrał on z Sowińskim (P).

OGŁOSZENIA DROBNE

NATYCHMIAST potrzebne są 3 zdolne krawcowe, warunki bardzo dobre.

SKRADZIONO kartę rozpoznawczą, wyciąg z ksiąg ludności, metrykę urodzenia.

SKRADZIONO amerykański dowód z obozu Mal'ausen i kartę repatriacyjną na nazw. Lidke

SKRADZIONO Kennkartę na nazwisko Kręzlewicz

PODZIĘKOWANIE
Ordynatorowi Szpitala w Radogoszczu Dr med. Moltanjskiemu

Lekarze

Dr. REICHER, Specjalista chorób wenerycznych, Południowa 26. 1195

Dr B. DOBRÓWOLSKI, specjalista chorób nerwowych i seksualnych.

Dr med. E. MIKULICZ, Lekarz-dentysta ze Lwowa.

Dr A. BATAJ-ZURAKOWSKA (z Warszawy), specjalistka chorób skórnych, wenerycznych, kobiet, kosmetyka lekarska.

Dr KOWALCZYK JERZY, Choroby skórne — weneryczne.

DRUGA WIOSENNA AKCJA PREMIOWA „Expressu Ilustrowanego“ KUPON Nr 5 Wyciąć i zachować

Andrzej Zański
Jawaj mi stoń!
Powieść o życiu Łodzi—przed wojną, podczas okupacji i po wyzwoleniu

zakończył się jego piękny romans z Urszulą.
Czasem w objęciach Hanki, mimowoli myśli o Urszuli; a wtedy sam nie zdaje sobie nawet dobrze sprawy z tego, którą właściwie woli: czy tą bliższą, czy tamtą daleką, której już nigdy więcej nie obejmie, nie przycisnąć do siebie.

szumiona stukiem dziesiątków maszyn fabryczna sala.
Znikła niby wielki egzotyczny ptak — a inżynier, stojąc w miejscu — spoglądał na nią długo — i wydawało mu się znów, że czuje w ustach smak ołowiu.

też niemal że się wypowiedział z rozterki, rozwichrzającej ład jego serca. Reszty zaś subtelny poeta domyślił się już sam.
Tak więc siedzą i teraz obaj przyjaciele przy ulubionym stoliku. Mówią niewiele, ale czują się bardzo bliscy.